
Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 квітня 2024 року       м. Синельникове   № 188/0/8-24 

 

 

 

Про внесення змін до Порядку  

реалізації Програми соціального  

захисту окремих категорій громадян у 

м. Синельниковому на 2024-2028 роки 

 

 

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, пунктом 2 статті 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет 

Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до Порядку реалізації Програми соціального захисту 

окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки, 

затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради від 20 грудня  2023 

року № 446/0/8-23 (додаються). 

2. Управлінню праці та соціального захисту населення міської ради 

провести фінансування вартості поховання та влаштування поминальних обідів 

за загиблими у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 19.04.2024 

мешканцями міста Синельникового: *****. 

3. Організацію роботи щодо виконання рішення покласти на начальника 

управління праці та соціального захисту населення міської ради Захарову О.Л. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Зміни  

до Порядку реалізації Програми соціального захисту окремих категорій 

громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки 

1. Розділ ІХ «Організація та влаштування поминального обіду за 

загиблим (померлим) військовослужбовцем» Порядку реалізації Програми 

соціального захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-

2028 роки викласти в новій редакції: 

 

«ІХ. Організація та влаштування поминального обіду за загиблими 

(померлими) у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 
Оплата послуг за організацію та влаштування поминального обіду за 

загиблим (померлим) військовослужбовцем, який брав безпосередню участь у 

бойових діях або забезпечував проведення заходів з національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти 

України, а також загиблими у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації мешканцями міста Синельникового, здійснюється один раз при 

похованні. 

Підставою для надання послуги з влаштування поминального обіду є заява 

особи, яка зобов’язалася поховати загиблого (померлого) на ім’я начальника 

управління праці та соціального захисту населення міської ради. 

Бюджетні кошти спрямовуються на оплату послуг з організації та 

влаштування поминальних обідів згідно укладених договорів з виконавцем 

послуг, актів наданих послуг та копій чеків, або накладних вартості 

поминальних обідів, виданих фізичною особою-підприємцем, що здійснює 

діяльність у сфері громадського харчування в м. Синельникове. 

Договори на проведення поминального обіду укладаються із розрахунку не 

більше 40 осіб учасників заходу та вартості одного обіду, що не перевищує 170 

гривень. 

Вартість поминального обіду понад 170 гривень на одну особу і на 

учасників заходу понад 40 осіб оплачується особою за власні кошти, яка 

зобов’язалась поховати загиблого (померлого). 

Вартість послуги з влаштування поминального обіду не може 

перевищувати 6,8 тис. грн.» 

 

2. Розділ ХІ Порядку реалізації Програми соціального захисту 

окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки викласти 

в новій редакції: 

 

«ХІ. Відшкодування вартості поховання загиблих у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації мешканців міста 

Синельникового 

Відшкодування вартості поховання загиблих у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації мешканців міста Синельникового проводиться 

шляхом перерахування коштів на рахунок ритуальної служби, до якої звернувся 

виконавець волевиявлення загиблого мешканця міста Синельникового та яка 



надає управлінню праці та соціального захисту населення Синельниківської 

міської ради акт виконаних робіт із зазначенням прізвища, ім’я, по-батькові, та 

адреси загиблого, перевірений та затверджений управлінням житлово-

комунального господарства та комунальної власності міської ради, та копію 

первинного медичного документа, який підтверджує причинно-наслідковий 

зв'язок смерті з пораненням та вогневим ураженням (обстрілом, 

бомбардуванням, мінуванням, інших засобів ведення війни). 

Відшкодуванню підлягають витрати за поховання загиблих у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації мешканців міста Синельникового, які 

на момент загибелі фактично проживали у м. Синельникове.  

При організації поховання і ритуального обслуговування безоплатно 

надається такий перелік послуг, а саме: 

- оформлення договору – замовлення на організацію та проведення 

поховання; 

- доставка предметів похоронної належності; 

- надання транспортних послуг; 

- організація поховання і проведення ритуалу; 

- надання труни стандартної; 

- копання могили. 

Додаткові ритуальні послуги оплачуються особою, яка зобов’язалася 

поховати загиблого без відповідного відшкодування з бюджету 

Синельниківської міської територіальної громади. 

Відповідальність за надання достовірної інформації щодо обсягів 

фактичних затрат покладається на ритуальну службу, яка здійснила поховання 

загиблих у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації мешканців міста 

Синельникового. 

Вартість відшкодування за поховання не може перевищувати 18,0 тис. 

грн.» 

 

 

3. Доповнити Порядок реалізації Програми соціального захисту 

окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки    

розділом ХІІ: 

 

«ХІІ. Матеріальна допомога особам, які опинились в складних 

життєвих обставинах внаслідок військової агресії Російської Федерації  

від 19.04.2024 

Матеріальна допомога надається з метою забезпечення підтримки сімей, 

житло яких розташоване на території міста Синельникове та пошкоджено 

(знищено) внаслідок військової агресії Російської Федерації 19.04.2024.  

Допомога надається одноразово власникам, житло (будинки) яких  

пошкоджено (знищено) внаслідок військової агресії Російської Федерації 

19.04.2024 у м. Синельникове. 

Матеріальна допомога надається на підставі заяви на імʼя міського голови 

та пакету документів: 



- копія паспорта; 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера (картки платника 

податків), а для громадян, які через свої релігійні переконання не мають 

ідентифікаційного коду - копія сторінки паспорта з відповідною відміткою; 

- копії документів, що підтверджують право власності на пошкоджене 

майно або витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. Якщо 

право власності на житловий будинок належить кільком громадянам, що 

претендують на матеріальну допомогу, то відповідно до їх письмового 

погодження, сума матеріальної допомоги може бути сплачена одному з них або 

поділена між усіма співвласниками у частинах, пропорційних частці власності; 

- копія акту попереднього візуального огляду пошкодженого об’єкта (за 

наявністю); 

- копія акту комісії з обстеження об’єктів, пошкоджених внаслідок агресії 

Російської Федерації в місті Синельниковому (обов’язкова наявність); 

- копія акту обстеження технічного стану житлового будинку (за наявності); 

- довідка з банку про номер рахунка для перерахування коштів. 

Заява з необхідними документами подається власниками, житло (будинки) 

яких пошкоджено (знищено) внаслідок військової агресії Російської Федерації 

19.04.2024 у м. Синельникове. 

Розмір матеріальної допомоги складає: 

- в разі пошкодження житла – у сумі 14 000,0 грн.; 

- в разі руйнування житла – у сумі 100 000,0 грн. (обов’язково наявність 

копії акту обстеження технічного стану житлового будинку). 

Управління праці та соціального захисту населення міської ради на 

підставі пакету документів готує рішення виконавчого комітету міської ради 

щодо виплати матеріальної допомоги громадянам міста зазначеної категорії в 

межах наявного фінансового ресурсу. 

Виплата допомоги проводиться управлінням праці та соціального захисту 

населення міської ради шляхом перерахування коштів на рахунки громадян.» 

 
 

4. Доповнити Порядок реалізації Програми соціального захисту 

окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки    

розділом ХІІІ: 

 

«ХІІІ. Виплата матеріальної допомоги 

 

Виплату матеріальної допомоги громадянам міста для вирішення 

соціальних питань здійснює управління праці та соціального захисту населення 

міської ради через установи уповноважених банків на підставі 

розпорядження міського голови або наказу на виплату матеріальної 

допомоги начальника управління праці та соціального захисту населення 

міської ради. 

Заявники отримують матеріальну допомогу через особисті рахунки 

банківських установ. 



Усі виплати проводяться у межах затверджених асигнувань. 

Складання та подання фінансової звітності про використання бюджетних 

коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.» 

 

5. Пункт 5 додатку 3 до Порядку «Порядок використання коштів 

бюджету Синельниківської міської територіальної громади на виконання доручень 

виборців депутатами Синельниківської міської ради та Синельниківського міського 

голови» викласти в новій редакції: 

 

«5. Для отримання матеріальної допомоги громадяни міста Синельникового 

звертаються з письмовою заявою про надання матеріальної допомоги за 

встановленою формою (Додаток 1 до Порядку використання коштів бюджету 

Синельниківської міської територіальної громади на виконання доручень виборців 

депутатами Синельниківської міської ради та Синельниківського міського голови),  

під час особистого прийому до депутата міської ради, або до міського голови.  

До заяви надають підтверджуючі документи: 

-  копія паспорта; 

-  копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера (картки платника 

податків), а для громадян, які через свої релігійні переконання не мають 

ідентифікаційного коду - копія сторінки паспорта з відповідною відміткою; 

- витяг з реєстру територіальної громади щодо реєстрації місця проживання (в 

разі звернення членів родини загиблого Захисника, що мають статус 

багатодітної родини, та які не зареєстровані, але фактично проживають на 

території Синельниківської міської територіальної громади, надаються 

документи, підтверджуючі їх фактичне місце проживання); 

- довідка про доходи за останні три місяці (оригінал) (особи, яким встановлена 

інвалідність внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, та які брали участь у 

заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення 

та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, надають форму ОК-5 «Індивідуальні відомості про застраховану особу»); 

- копії пільгового посвідчення (за наявності); 

- якщо для дитини ‒ копія свідоцтва про народження; 

- виписка з лікарні про стан здоров’я; 

- копію акту пожежної частини про пожежу; 

- довідка з банку про номер рахунка для перерахування коштів.» 

 

 

 

Міський голова                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


